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Nr 12.

Av herr Ryling m. fl., om pension åt slöjdläraren .7. A. Larsson i 
Tådene.

Slöjdläraren Johan Alfred Larsson i Tådene, som är född den 18 decem
ber 1864, har sedan den 1 september 1894 varit anställd som ordinarie 
slöjdlärare vid Tådene folkskola och slöjdskola. Tjänstgöringen har varit 
utan avbrott. De få dagar han för sjukdom icke kunnat sköta undervis
ningen har han själv anskaffat och bekostat vikarie.

Tådene slöjdskola grundades på 1870-talet genom donation av dåvaran
de ägaren av Storebergs egendom Johan Anders Kjellberg. Undervisningen 
har varit anordnad på följande sätt:

För folkskolan:
4 timmar i veckan under tiden 15/2—15/4,

12 timmar i veckan under tiden 16/4—vårterminens slut,
12 timmar i veckan under hela höstterminen.
För äldre lia kurser anordnats varje vårtermin, och undervisningen har 

pågått 7 å 8 timmar örn dagen under tiden 15/1—15/4.
På grund av den skicklighet Larsson ådagalagt vid undervisningen har 

slöjdskolan i Tådene förvärvat mycket gott anseende, och många elever lia 
efter en kurs vid Tådene slöjdskola kunnat skaffa sig utkomst som snickare.

Till skolslöjden (för folkskolans barn) utgår statsbidrag i vanlig ordning. 
Därjämte tillkomma från Tådene och Tranums församlingar genom utde
bitering årligen kronor 300:—. Den största inkomsten för slöjdskolan utgö
res av ränta å donationsmedel kronor 1 050:— årligen.

Slöjdlärarens arvode är kronor 1 000: —. Övriga förmåner äro hyresfri 
bostad på två rum och kök samt vindsrum. Därtill kommer bränsle för 
kronor 90: — årligen.

Någon pension från slöjdkassan kan Larsson inte påräkna. Därtill äro 
tillgångarna alltför små. Slöjdkassan har att sörja för byggnadernas un
derhåll.

År 1923 gjordes av skolrådet i Tådene en framställning örn inträde för 
Larsson i folkskollärarnas m. fl. pensionskassa, men denna ansökan blev ej 
beviljad, enär del erfordras minst 20 slöjdtimmar i veckan för alt som slöjd
lärare i folkskolan kunna erhålla pensionsrätt.

Räknar man emellertid med den extra kurs, som årligen hållits för äldre 
vid den privata slöjdskolan, kommer det sammanlagda timantalet att uppgå 
lill mer än det sammanlagda timantalet för rätt till pension.

Larsson, som nu efter eli 45-årig oförvitlig tjänstgöring på grund av ål-
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dersskäl frånträder sin befattning, har ej på den blygsamma lönen kunnat 
spara något för sin ålderdom.

På grund av det anförda jämte intyg, som komma att överlämnas lill 
vederbörande utskott, hemställa vi,

att riksdagen måtte besluta bevilja slöjdläraren J. A. Lars
son, Tådene, en årlig pension till det belopp riksdagen kan 
finna skäligt.

Stockholm den 16 januari 1940.
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A. S. Fält.
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